[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná

“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

Presidência da Câmara Municipal

DECRETO Nº 01/2025
	                                                            SÚMULA:
	Dispõe sobre a programação orçamentária e financeira, e estabelece o cronograma mensal de desembolso do Poder Legislativo Municipal de Rebouças, para o exercício de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Rebouças, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, conferidas por lei, especialmente no disposto no art. 8º e no art. 13º da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, e considerando as previsões orçamentarias na Lei Municipal nº 2.604/2025 Lei Orçamentaria Anual que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro/orçamentário de 2025.
Art. 1º - Referenda a programação orçamentária e financeira, e estabelece o cronograma mensal de desembolso do Poder Legislativo Municipal de Rebouças, para o exercício de 2025, Conforme Anexo I.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

  Câmara Municipal de Rebouças - PR, em 08 de janeiro de 2025.
	MARCIO ROBERTO DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal

	VICENTE DE ANDRADE CARDOSO
     1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS/PR

                         CRONOGRAMA MENSAL DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E DESEMBOLSO DO EXERCÍCIO DE 2025 – PREVISÃO:

	Meses
	Jan/25
	Fev/25
	Mar/25
	Abr/25
	Mai/25
	Jun/25
	Jul/25
	Ago/25
	Set/25
	Out/25
	Nov/25
	Dez/25
	TOTAL

	TRANSFERÊNCIAS DO EXECUTIVO
	200.000,00
	180.000,00
	200.000,00
	180.000,00
	220.000,00
	220.000,00
	200.000,00
	180.000,00
	180.000,00
	220.000,00
	220.000,00
	300.000,00
	2.500.000,00

	TOTAL DAS RECEITAS
	200.000,00
	180.000,00
	200.000,00
	180.000,00
	220.000,00
	220.000,00
	200.000,00
	180.000,00
	180.000,00
	220.000,00
	220.000,00
	300.000,00
	2.500.000,00

	DESPESAS

	CORRENTES
	190.000,00
	170.000,00
	190.000,00
	170.000,00
	210.000,00
	210.000,00
	190.000,00
	170.000,00
	170.000,00
	210.000,00
	210.000,00
	290.000,00
	2.380.000,00

	CAPITAL
	10.000,00
	10.000,00
	10.000,00
	10.000,00
	10.000,00
	10.000,00
	10.000,00
	10.000,00
	10.000,00
	10.000,00
	10.000,00
	10.000,00
	120.000,00

	TOTAL DAS DESPESAS
	200.000,00
	180.000,00
	200.000,00
	180.000,00
	220.000,00
	220.000,00
	200.000,00
	180.000,00
	180.000,00
	220.000,00
	220.000,00
	300.000,00
	2.500.000,00

Rebouças, 08 de janeiro de 2025.
	Marcio Roberto de Souza

PRESIDENTE

	Vicente de Andrade Cardoso

1º SECRETÁRIO
	JULIO RUDOLFO CLAZER

Contador

PAGE